
ZARZĄDZENIE NR 1025/AO/2024 
PREZYDENTA MIASTA ZABRZE 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu przyznawania tytułu „Wolontariusz Roku” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustalić Regulamin konkursu przyznawania tytułu „Wolontariusz Roku” stanowiący Załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 808/ZPS/2020 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 12 listopada 2020 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu przyznawania tytułu „Wolontariusz Roku”. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzyć Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

§ 4. Nadzór nad Zarządzeniem powierzyć I Zastępcy Prezydenta Miasta Zabrze. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Prezydent Miasta 
 

Agnieszka Rupniewska 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 1025/AO/2024 

Prezydenta Miasta Zabrze 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

REGULAMIN KONKURSU PRZYZNAWANIA TYTUŁU „WOLONTARIUSZ ROKU” 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Określa się zasady konkursu, którego celem jest przyznanie tytułu „Wolontariusz Roku”. Konkurs 
kierowany jest do wolontariuszy oraz organizacji i instytucji współpracujących z wolontariuszami. Jest okazją, 
by w sposób szczególny docenić, wyróżnić i nagrodzić wolontariuszy za ich zaangażowanie i aktywność. 

2. Tytuł „Wolontariusz Roku” ma na celu uhonorowanie aktywnych, zaangażowanych społecznie osób, 
które jako wolontariusze bez względu na wiek, wykształcenie, stan zdrowia, nieodpłatnie podejmują działania 
na rzecz potrzebujących, wspomagają działania organizacji i instytucji, organizują i włączają się w inicjatywy, 
akcje i działania społeczne na rzecz mieszkańców Miasta Zabrze, oferują pomoc na rzecz zwierząt i ochrony 
środowiska. Tytuł ma także na celu promocję i upowszechnianie dobrych praktyk współpracy organizacji 
i instytucji z wolontariuszami. 

3. Prezydent Miasta Zabrze przyznaje tytuł „Wolontariusz Roku”, na wniosek Kapituły. 

4. Do tytułu mogą być nominowane osoby fizyczne, które aktywnie prowadziły działania na zasadzie pracy 
wolontaryjnej na terenie Miasta Zabrze. 

II.  TRYB PRZYZNAWANIA TYTUŁU „WOLONTARIUSZ ROKU” 

1. Kandydatów do tytułu „Wolontariusz Roku” mogą zgłaszać: organizacje pozarządowe instytucje 
publiczne, związki stowarzyszeń i stowarzyszenia, fundacje oraz inne osoby prawne, korzystające z pomocy 
wolontariuszy. 

2. Każda organizacja/instytucja zgłasza 1 kandydata lub 1 zespół. 

3. W przypadku związku, stowarzyszenia, fundacji prawo zgłoszenia przysługuje organizacji, która działa 
minimum 2 lata oraz wypełnia obowiązki nałożone na organizacje pozarządowe przepisami prawa ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1989 r. prawo o stowarzyszeniach, ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach, ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Tytuł przyznawany jest każdego roku w dwóch równorzędnych kategoriach: 

1) indywidualnej, 

2) zespołowej. 

5. Zgłaszani kandydaci mogą prowadzić działania w różnych obszarach pożytku publicznego, 
w tym m.in. w obszarze kultury, sportu, edukacji, działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, na rzecz 
rodziny i pieczy zastępczej, ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, ekologii, itd. 

6. Przy ocenie zgłoszonych kandydatur brane będą pod uwagę przede wszystkim: zaangażowanie, 
innowacyjność, kreatywność, skuteczność, partnerstwo w działaniach podejmowanych przez wolontariuszy. 

7. Kandydatów do nominacji do tytułu „Wolontariusz Roku” przedstawia Prezydentowi Kapituła Konkursu 
w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa Rady Miasta Zabrze, 

2) Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ekologii Rady Miasta Zabrze, 

3) Przewodniczący Komisji Edukacji Rady Miasta Zabrze, 

4) Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych Rady Miasta Zabrze, 

5) Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

6) Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki, 



7) Naczelnik Wydziału Ekologii, 

8) Koordynator ds. Osób Niepełnosprawnych, 

9) Przedstawiciel Centrum Organizacji Pozarządowych. 

8. Kapituła ma prawo zgłoszenia własnych kandydatów do nominacji do tytułu „Wolontariusz Roku”. 

9. Przyznawanie tytułu odbywa się w dwóch etapach: 

1) Pierwszy etap obejmuje zgłoszenie kandydata. 

a) Zgłoszenia kandydatur do tytułu „Wolontariusz Roku” należy składać na formularzu zgłoszeniowym, 
który jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Zabrzu: www.miastozabrze.pl  

Zgłoszenie powinno zawierać: 

- imię i nazwisko – kandydata do tytułu, członków zespołu, 

- wskazanie kategorii tytułu, w której zgłaszany jest kandydat, 

- krótką charakterystykę kandydata, 

- opis dotychczasowych działań kandydata na rzecz zabrzańskiego środowiska, 

- szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury (działania podjęte w bieżącym roku i latach 
ubiegłych, w przypadku działalności ciągłej), 

- nazwę, adres oraz numer telefonu lub adres e-mail instytucji/organizacji zgłaszającej kandydata do 
tytułu, 

- uchwałę zarządu organizacji w sprawie zgłoszenia do tytułu „Wolontariusz Roku”. 

b) Zgłoszenia należy przesyłać lub składać osobiście w sekretariacie Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Zabrzu, ul. Wolności 286, pokój 201 z dopiskiem „Wolontariusz 
Roku”, w terminie podanym przez Organizatora. 

10. Drugi etap obejmuje sprawdzenie zgłoszeń przez Kapitułę Konkursu oraz nominowanie do tytułu 
kandydatów zgłoszonych przez organizacje/instytucje spełniające warunki określone w niniejszym regulaminie. 

III.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Nazwiska osób wyróżnionych zostaną ogłoszone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Zabrzu: 
www.miastozabrze.pl.   

2. Ceremonia wręczenia nagród i wyróżnień odbywa się podczas obchodów Międzynarodowego Dnia 
Wolontariusza. 

3. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem decyduje Kapituła Konkursu, od decyzji której 
nie przewiduje się odwołań. 

4. Poprzez zgłoszenie do udziału w konkursie, w tym wyrażenie zgody na uczestnictwo w nim, uczestnicy 
wyrażają zgodę i upoważniają Organizatora do przetwarzania ich danych osobowych dla celów organizacji 
konkursu, wyłonienia Laureatów konkursu, jak również do publikowania tych danych, w tym wizerunku 
w mediach (internet, strona internetowa organizatora, media społecznościowe, radio, telewizja, prasa 
drukowana) w celu informacyjnym i promocyjnym konkursu. W przypadku osób niepełnoletnich zgodę 
zobowiązani są wyrazić opiekunowie prawni. 

5. Organizator konkursu zapewnia ochronę danych osobowych kandydatów, które będą wykorzystywane 
tylko w celach związanych z konkursem. Do formularza zgłoszeniowego dołączono klauzulę informacyjną. 


	ZARZĄDZENIE NR 1025/AO/2024 PREZYDENTA MIASTA ZABRZE z dnia 8 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN KONKURSU PRZYZNAWANIA TYTUŁU „WOLONTARIUSZ ROKU”
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 ust. 7
	pkt 8 w zał.1 ust. 7
	pkt 9 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9
	lit. a w zał.1 ust. 9 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 9 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 9 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 9 pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 9 pkt 1 lit. a
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 9 pkt 1 lit. a
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 9 pkt 1 lit. a
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 9 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 9 pkt 1


	ust. 10 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1



